
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 7 del 13/01/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/01/2021    al n. 59 

 

 
 

 

OGGETTO:   CARTELLA ESATTORIALE  AGENZIA DELLE ENTRATE-

RISCOSSIONE DI VERONA  -COD. TRIB. 0951- QUOTA ANCI  ANNO 2021 

- PAGAMENTO CANONE  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Premesso: 

 che questo Ente e’ associato all’ANCI- Associazione Nazionale Comuni Italiani – Via dei 

Prefetti 46 – 00186 ROMA; 

 

 che per detta adesione è dovuto un canone annuo da versare, a seguito di emissione di  

cartella esattoriale; 

 

Visto  l’  avviso n.ro 012830L020000004795  dell’1-12-2020, acquisito al prot. gen. il 12-01-2021, 

al n. 617, in scadenza il  01-03-2021,  dell’importo di  €  1.736,67, depositato agli atti; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla  relativa liquidazione; 

 

Dato atto 

 che, nelle more dell’approvazione del bilancio, detta somma può  e deve  essere liquidata in 

quanto trattasi di canone associativo non  frazionabile in dodicesimi (art. 163 del Tuel) ed il 

cui importo deve essere iscritto obbligatoriamente in bilancio, salvo disdetta nei termini di 

legge; 

 che, peraltro, il bilancio pluriennale autorizzatorio prevede idoneo stanziamento;  

 che i contratti che prevedono il pagamento di quote associative sono esclusi dall’Obbligo di 

richiesta del codice CIG atteso che le suddette quote non configurano un contratto 

d’appalto (Delibera n. 556 del 31/5/2017 dell’ANAC  con oggetto “ Determinazione n. 4 del 

7 luglio 2011 recante: Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 Aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50” con delibera n. 556 del 31 maggio 2017”; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

Il responsabile di settore,  verificati: 

   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 



Pag. 2 

   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

 

D E T E R M I N A 

- per quanto in narrativa: 

 

1. impegnare sul cap. 840 del bilancio corrente esercizio la somma di  €  1.736,67; 

2. liquidare e pagare all’ AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONE  – Verona, la quota  

abbonamento ANCI- Via dei Prefetti, 46 – 00186 ROMA –  per un importo di € 1.736,67, a 

saldo dell’avviso   n.  012830L020000004795 dell’01-12-2020 (scadenza 01-03-2021) in 

possesso dell’Ufficio di Ragioneria e nel quale sono indicate le modalità di pagamento; 

3. trarre il relativo mandato dal cap. di cui al precedente punto 1). 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 13/01/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 21/01/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  22/01/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


